
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 780 del 04-09-2020
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI ED AFFINI,
DA ATTUARE MEDIANTE ACCORDO QUADRO, EX ART 54 COMMA 3 D.LGS 50/2016 –
CONTRATTO ATTUATIVO N. 1/2020

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 211
Proposta del settore n. 249

1/3



RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 701 del 05/08/2020 con la quale si disponeva
l’aggiudicazione definitiva dell’accordo-quadro relativo alla manutenzione ordinaria degli
impianti elettrici ed affini negli edifici di proprietà comunale, avente durata dalla data di
sottoscrizione dell’accordo quadro stesso fino al 31/12/2020, in favore della ditta Tuttoluci
s.r.l. (C.F./ P.IVA 02172230977), con sede in Via Franco Vannetti Donnini, 81 Prato (PO), per
l'importo di Euro 27.535,00 compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad
Euro 800,00 oltre IVA 22%, per complessivi Euro 33.592,70;
RITENUTO necessario procedere all'esecuzione di lavori di manutenzione ordinaria degli
impianti elettrici ed affini in alcuni edifici di proprietà comunale;
VISTO l'ordine di servizio (contratto attuativo) n. 1, agli atti dell'ufficio Lavori Pubblici, con il
quale in attuazione dell'accordo-quadro in oggetto, si affida alla ditta Tuttoluci s.r.l.
(C.F./P.IVA 02172230977) l'esecuzione di detti lavori per l'importo complessivo di Euro
27.535,00 oltre IVA 22%, per complessivi Euro 33.592,70;
RILEVATA la necessità di impegnare in favore della ditta Tuttoluci s.r.l. (C.F./P.IVA
02172230977) la somma di Euro 33.592,70 disponibile al cap. 1072.50 "Prestazioni di
servizio, altri servizi generali, manutenzione impianti" del bilancio di previsione 2020/2022,
anno 2020;
DATO ATTO che i termini per l'esecuzione dei lavori in oggetto, le penali per inadempienze
contrattuali e le modalità di controllo dell'appalto sono disciplinate nel capitolato speciale di
appalto;
DATO ATTO che:
- il Codice Identificativo Gara (CIG) è: 8392131D92;
- il CIG derivato relativo al presente contratto attuativo è: ZE12E28F7D;
- le somme spettanti saranno liquidate ai sensi dell'art. 29 del vigente Regolamento
Comunale di contabilità;
VERIFICATO preventivamente:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2020/2022;
- l'esigibilità del debito riferita all'annualità 2020, vale a dire che i lavori in oggetto verranno
avviati e conclusi entro il 31/12/2020;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così
come riformulato dalla Legge 145/2018;
VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.P.R. 207/2010 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Ing. Iuri Gelli;
- la delibera di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito l'assetto
macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 166 del 19/12/2019 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2020/2022;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 167 del 19/12/2019 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 22/01/2020 di approvazione del PEG

2020/2022;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 24/7/2020 che ha approvato ai sensi dell'art.

175 e dell’art. 193 del D.Lgs. 267/2000 la Variazione di Assestamento Generale e Controllo
della Salvaguardia degli equilibri di Bilancio per il Bilancio di Previsione Finanziario
2020/2022;
TUTTO ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di approvare, in attuazione dell'accordo-quadro aggiudicato con determinazione n. 701 del
05/08/2020, l'ordine di servizio (contratto attuativo) n. 1, agli atti del Servizio Lavori Pubblici,

2/3



con il quale si affida all’impresa Tuttoluci s.r.l. (C.F./ P.IVA 02172230977) l'esecuzione di
lavori di manutenzione ordinaria degli impianti elettrici ed affini negli edifici di proprietà
comunale, per l'importo di Euro 27.535,00 (compresi oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad Euro 800,00) oltre IVA 22%, per complessivi Euro 33.592,70;
3) di impegnare in favore dell'impresa Tuttoluci s.r.l. (C.F./ P.IVA 02172230977) la somma
complessiva di Euro 33.592,70 disponibile al cap. 1072.50 "Prestazioni di servizio, altri servizi
generali, manutenzione impianti" del bilancio di previsione 2020/2022, anno 2020;
4) di dare atto che i termini per l'esecuzione dei lavori, le penali per inadempienze
contrattuali e le modalità di controllo dell'appalto sono disciplinate nel capitolato speciale di
appalto;
5) di dare atto che le somme spettanti saranno liquidate ai sensi dell'art. 29 del vigente
Regolamento Comunale di contabilità;
6) di dare atto che:
- il Codice Identificativo Gara (CIG) è: 8392131D92;
- il CIG derivato relativo al presente contratto attuativo è: ZE12E28F7D;
7) di dare atto di aver verificato:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2020/2022;
- l'esigibilità del debito riferita all'annualità 2020, vale a dire che i lavori in oggetto verranno
avviati e conclusi entro il 31/12/2020;
- che il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno assunto con il presente atto è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così
come riformulato dalla Legge 145/2018;
8) di confermare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016
ss. mm. ii, l'Ing. Iuri Gelli, Dirigente dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio.

Data
03-09-2020

Il Responsabile del Servizio
GELLI IURI

3/3


